Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 28 DE JULHO DE 2009 ANO 1 - N° 46PÁGINA - 01

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 075/2009

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº
064/2009

Julgamento: Menor preço global.

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento
de lanches (salgados, bolos, pães, doces), leite, refrigerantes
e água mineral, para fornecimento em eventos realizados
pelas Secretarias Municipais, com atendimento imediato
sempre que solicitado.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 96.790,00 (noventa e
seis mil, setecentos e noventa reais).

Abertura: Dia 12 de agosto de 2009, às 08h30min, na sede
da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais infor-
mações poderão ser solicitados pelos interessados na Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, na Praça
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná,
ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 28 de julho de 2009.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 076/2009

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2009

Julgamento: Menor preço global.

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de
serviços de reforma e ampliação do antigo prédio da LBA,
com fornecimento de materiais.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 233.358,92 (duzentos e
trinta e três mil, trezentos e cinquenta e oito reais e noventa
e dois centavos).

Abertura: Dia 17 de agosto de 2009, às 09h30min, na sede
da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Custo para retirada do edital: R$ 10,00 (dez reais).

Informações Complementares: O edital e demais infor-
mações poderão ser solicitados pelos interessados na Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, na Praça
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná,
ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 28 de julho de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 178/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e considerando a disponibilidade de verbas
para o pagamento da primeira parcela do 13º salário exercí-
cio de 2009;

RESOLVE:

1.Fica autorizado o Departamento de Recursos Humanos a
executar a Folha referente a primeira parcela do 13º salário
exercício de 2009 a ser paga no mês de Agosto de 2009.
2.Os servidores que optarem pelo não recebimento da pri-
meira parcela deverão apresentar requerimento protocolado

junto ao Departamento de Recursos Humanos até o dia 04
de agosto de 2009.

3.Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 28 de
julho de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2009

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços
administrativos e acompanhamento de processos perante o
TCE/PR.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI DOS SUL

CONTRATADA: PONTUAL – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA

VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 001/2009

PRAZO: 12 (DOZE) MESES

 ASSINATURA DO CONTRATO: 25/06/2009.

TÉRMINO DO CONTRATO: 24/06/2010.

Pirai do Sul (PR), 25 de junho de 2009.

MARICELSO RIBEIRO
PRESIDENTE